



הכשרת מורים להוראת תרבות יהודית ישראלית תוך רגישות למגוון המסורות והזהויות

'אשכולות בכרם' מבית 'כל ישראל חברים' היא תכנית הכשרת אקדמאים להוראת המקצוע 'תרבות יהודית ישראלית' בחינוך הממלכתי. התכנית מטפחת יהדות ישראלית מחברת, תוך רגישות למגוון המסורות והזהויות היהודיות, בקרב הלומדים בחינוך הממלכתי.

התכנית מפתחת פדגוגיה ייחודית מותאמת להוראת תרבות יהודית ישראלית מתוך תפיסת הוראה בינתחומית, הדורשת ניהול שיח זהותי ורגישות רב-תרבותית, והמקנה אוריינות טקסטואלית יהודית. הכשרת המורים בתכנית מבוססת על פרקטיקות ליבה, שבמרכזן פדגוגיה בית מדרשית מוכוונת הוראה בחטיבת ביניים, ומדגישה נושאים שאינם מקבלים מענה מספק במערכת החינוך הממלכתית, כמו הזהות המסורתית ומורשת חכמי הספרדים.

לתכנית נבחרים מדי שנה כ-15 פרחי הוראה הלומדים במשך שנתיים מקורות יהודיים קלאסיים ומודרניים מקהילות ישראל השונות, ומעמיקים היכרותם עם התרבות היהודית הישראלית בספרות, באמנות ובמוסיקה. המשתתפים לומדים פדגוגיה ודידקטיקה של הוראת התחום, מתנסים בהוראה בחטיבת ביניים בחינוך הממלכתי, ועוסקים בשיח זהותי, המנכיח את מגוון הזהויות בחינוך הממלכתי, בדגש על הזהות המסורתית.

'אשכולות בכרם' פועל בתמיכת קרו סולייר וקרן פוזן, בשותפות מכללת דוד ילין ובברכת משרד החינוך - האגף למורשת.

בתכנית 'אשכולות בכרם' לומדים **45 פרחי הוראה:**
30 בוגרים ו15 לומדים.

"מודעות למגוון הזהויות של תלמידי הכיתה, והשפעתן על אופן בניית השיעור ודרכי העברתו, מתוך חיבור למקורות היהודיים-ישראלים ולמגוון המנהגים והמסורות של תלמידי הכיתה."

"אפשר להרחיב את מגוון הצבעים של היהדות הישראלית שאני מכיר."
"המורה הופך למשמעותי ומשפיע. למדתי לשאול את עצמי על הזהות היהודית שלי."

"התלמיד המסורתי, לא יהיה בזהות שקופה בכיתה."

מתוך סקר בקרב סרחי הוראה האומדים בתכנית 'אשכולות'

במסגרת התכנית הוקם צוות מחקר ופיתוח שמטרתו לבחון מהן דרכי ההוראה המיטביות להוראת תרבות יהודית-ישראלית בחינוך הממלכתי בכיתה מרובת זהויות, תוך שימת דגש על הזהות המסורתית. חברי הצוות עוסקים בפיתוח תכנים עבור מורי מורים של מקצועות היהדות.



אליאנס: כל ישראל חברים (כי"ח)
מעודד מצוינות חינוכית ומנהיגות מקומית בפריפריה,
מטפח יהדות ישראלית מחברת,
ויוצר חיבורים למסורת יהדות ספרד וליהדות צרפת.

לפרטים ולמידע נוסף:
אסנת אלדר, מכון כרם
shirap@kiah.org.il

לתרומה

